Ama kim
cimrilik ederse, ancak kendisine cimrilik etmiş olur. Allah zengindir,
siz ise fakirsiniz. Eğer O’ndan yüz çevirirseniz, yerinize sizden başka
bir toplum getirir, artık onlar sizin gibi de olmazlar.”2 buyurmaktadır.
Âyet-i kerîmelerdeki gerçeğe telmih sadedinde Ma’rûf-i Kerhî (ö.
200/816) tasavvuf ilminin fakr esası üzerine kurulu bir disiplin ol-
duğunu şu şekilde dile getirmektedir: “Tasavvuf, hakikat, marifet
ve sırları almak ve halkın elinde bulunandan ümit kesmektir. Ârif
ve zâhid olmaktır.”3

Tasavvuf ilminin fakr esasına dayalı olduğunun bir diğer ifade-
sini Semnûn Muhîb’in (ö. 297/909) şu yaklaşımında görmekteyiz:
Semnûn Muhîb’e tasavvuftan sorulunca, o; “Ne bir şeye mâlik olman
ne de bir şeyin sana mâlik olmasıdır.”4 cevabını vermiştir. Mâlik ve
memlûk olmamak, mal ve mülk peşinde ömür tüketmemek, iddia
sahibi olmamak, şehvet ve ihtirasa esir düşmemek suretiyle fakir fa-
kat hür olmayı talep etmektedir. Hakiki ve sahte sûfînin durumunu
Ebû Hamza el-Bağdâdî (ö. 269/882) şu şekilde özetlemektedir: “Ha-
kiki sûfî zengin iken fakir, azîz iken zelîl, meşhur iken meçhul; sahte sûfî
fakir iken dünya zengini, zelîl iken azîz ve meçhul iken meşhur olur.”5

Ahmed Yesevî de Fakrnâme isimli eserinin hemen başında fakrı

1 Fâtır, 35/15.
2 Muhammed, 47/38.